[c. 298r]

Gaspar Cafareli

Filippus &ct. Universis et singulis p[raese]ntium seriem inspecturis tam p[raese]ntibus quam futuris, inter cætera qua a prudentibus Principibus solerte instituta et summo populorum consensu observata sunt hoc vel in primis publice dignitatis utilitatisque interesse putandum quod viros nobiles suaque et maiorum gloria, ac rebus gestis insignes ad novos subinde honores Titulorumque prerogativas extollendos censerent preter quam enim quod eisdem condecorati magno reipublicæ ornamento sint mirifice generosi, et ad optima quoque adspirantes animi exitantur ad omni ope consilio auxilio se (?) denique ac factibus universis se Principibus suis a quibus tanta virtutis premia adipiscuntur quam maxime fructuosos exhibendum. Proinde cum nomine Illustris fidelis nobis dilecti Joannis Petri Cafareli [c. 298v] Marchionis Turani nobis humiliter supplicatum sit, ut in testimonium, ac significationem suorum totiusque suæ familiæ meritorum et obsequiorum Marchioatus Titulo et honore Illustrēm fidelem nobis dilectum Gasparem Cafareli filium suum natu maiorem ornare dignaremur. Nos considerantes prosapiæ ipsius egregiam antiquamq̄ nobilitatem et merita, necnos multa grataque obsequia ab ipso Joanne Petro Cafareli, et a maioribus suis variis in bellorum expeditionibus, et apud oratores nostros in curia Romana singulari fide, et devotione erga n[ost]ram regiam coronam prestita, merito petitioni eius benigne annuendum Terramque Camarda quam in Provincia Aprutij Ultra in Citerioris n[ost]ro Siciliae Regno a nobis regiaque ma[gna] Curia iustis, ut asserit, tituli in feudum tenet et possidet dicto Marchionatus decore illustrandam atque insigniendam decrevimus. Tenore igitur præsentium ex certa scientia regiaque auctoritate n[ost]ra deliberate, et consulto, ac ex gratia speciali, [c. 199r] maturaque Sacri n[ost]ri Supremi Consilij accedente deliberatione præfatum Illustrēm Gasparem Cafareli Marchionem Camarda suosque Hæredes et ordine successivo Marchiones prædicta terra facimus, constituimus, creamus et perpetuo reputamus Terramque ipsam Camarda atque illius membra et districtum in Marchionatus titulum et honorem eregimus et extollimus præfatumque Gasparem Cafareli eiusque Hæredes et Successores ordine successivo Marchiones eiusdem terræ dicimus et nominamus ab alijsque in omnibus, et quibuscumque actis et scripturis dici, et nominari volumus et perpetuo reputari, Decernentes et volentes, ut deinceps dictus Gaspar Cafareli eiusque Hæredes et Successores ordine successivo prædicti omnibus et singulis gratijs, privilegijs, prærogativis, Iuribus, dignitatibus, favoribus, immunitatibus, præhementijs, libertatibus, et exemptionibus uti, frui, et gaudere possit, et possint, valeat, et valeant quibus huiusmodi dignitate, [c. 199v] decorati potiti sunt, seu quomodolibet potiuntur, et gaudent, potirique et gaudere possunt consuetudine, vel de Jure. Ita ut in Parlamentis, et aggregationibus titulatorum, et Baronum dicti Regni, aut aliorum per Nos aut Successores nostros et Proregem in dicto Regno pro tempore existentem faciendis tanquam Marchiones dictæ Terræ Camarda tractari vocari, et honorari debeat, et a nobis, et ipsis eius, et eorum dignitatem gradum, et locum observari prout solitum est, statuentes et expresse declarantes quod præsentis Tituli concessionis privilegium sit, et esse debeat eidem Gaspari Cafareli eiusque hæredibus, et successoribus prædictis omni futuro tempore stabile, reale, validum atque firmum, nullumque iudicij, aut extra sentiat impugnationis obiectum, defectus incommodum aut noxe cuiuslibet alterius detrimentum, sed in suo semper robore, et firmitate persistat, fidelitate tamen n[ost]ra feudali quoque servitio, seu Adhoa n[ost]risque alijs, et alterius cuiusvis iuribus semper salvis. [c. 300 Illustribus propterea spectabilibus Nobilibus, Mag[nifi]cis Dilectis Consilarijs, et fidelibus nostris Proregi Locum[enent]i, et Capitaneo generali n[ost]ro, Magno Camerario, Prothonot[ari]o, Magistro Justitiario, eoruque Lucumtenantibus Sacro n[ost]ro Cons[ilio]o Castri Capuanæ, Præsidentibus, et Rationalibus Cameræ n[ost]ræ Summariæ, Regenti,